
PROTOKÓŁ 

 

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy 

Białośliwie odbytego w dniu 24.06.2024 r. w Urzędzie Gminy w Białośliwiu. 

Obecni członkowie Komisji – wg załącznika. 

Nieobecni członkowie: Mirosław Burzyński, Rafał Ryś 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Ilona Zwierzykowska, 

Skarbnik Gminy Pani Danuta Polachowska , Zastępca Wójta Gminy Marlena 

Hajman oraz pracownicy merytoryczni według prośby o wyjaśnienia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum i przyjęcia porządku obrad. 

2. Ocena Raportu o Stanie Gminy Białośliwie za rok 2023. 

3. Ocena wykonania budżetu Gminy za rok 2023 w zakresie wykonania 

dochodów na podstawie złożonych sprawozdań za rok 2023. 

4. Ocena wykonania budżetu Gminy za rok 2023 w zakresie wykonania 

wydatków na podstawie złożonych sprawozdań za rok 2023. 

5. Omówienie materiałów sesyjnych 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad 1/ Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dawid 

Tatera. Powitał wszystkich przybyłych radnych. Oznajmił, że obrady Komisji są 

nagrywane za pomocą dźwięku, aby sprawnie móc spisać protokół. Następnie 

przedstawił porządek obrad komisji połączonych i prawomocność obrad. 

Obecnych 13 radnych na 15 ustawowego składu. 



Do porządku posiedzenia wniosków nie zgłoszono. 

Ad 2/ Podczas posiedzenia omówiono Raport o Stanie Gminy. Wójt Gminy oraz 

Skarbnik przedstawiły streszczenie Raportu. Następnie dokonano analizy Raportu 

rozdział po rozdziale. W przypadku wątpliwości, proszeni o wyjaśnienia byli 

pracownicy merytoryczni według kompetencji. Raport został opisany w sposób 

ogólny, bez podania szczegółów.  

*Zastrzeżenia Radnych do Raportu o Stanie Gminy: 

1. Brak informacji na temat: 

- światłowodów w Gminie Białośliwie 

- stanu technicznego sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. W stacjach uzdatniania 

wody powinna zostać wykazana ilość studni, ich wydajność oraz przekroje. Ilość 

produkowanej wody surowej, uzdatnionej i jakie są ubytki wody. Gmina ponosi 

opłaty  jak również wpływy za wodę, kanalizację, jak to się ma jedno w stosunku 

do drugiego. Powinien zostać zawarty ubytek procentowy wody. Ujęcie rur 

azbestowych. 

- stanu dróg gruntowych 

- zaopatrzenie w ciepło - brak wyszczególnienia Parafii w Gminie Białośliwie 

- kultura sakralna: brak zapisu o dwóch zamkniętych cmentarzach 

- administracja: ująć cały obszar Gminy, brak Szpichlerza Wacek 

-  opieka medyczna: nie ujęto prywatnej opieki dentystycznej 

- informacja o stanie zrealizowanych polityk, programów i strategii. Ujęte zostały 

strategie, ale brak informacji o ich realizacji. Powinien zostać wykazany stopień 

realizacji 



- struktura dochodów i wydatków została przedstawiona ogólnie, podział na 

poszczególne grupy. Szczegółowo zostało to przedstawione w sprawozdaniu  

z wykonania budżetu gminy.  

- analiza zadłużenia gminy – obecnie Gmina posiada dwa kredyty i jedną 

pożyczkę. Wskaźnik zadłużenia jest bardzo mały i od 2028 r. będzie musiał być 

przedstawiony w inny sposób. Przedstawiony został wskaźnik zadłużenia na 

koniec grudnia 2023 r. do wykonanych dochodów 20,27%. Na koniec maja br. 

wskaźnik wynosi około 13%.  

- wykonanie wydatków inwestycyjnych pozycja 25 wykonanie 19,10%. Dotyczy 

to modernizacji oświetlenia w Szkole Podstawowej i w Urzędzie Gminy. 

Pozostałe środki zostały niewykorzystane. Do inwestycji są uwagi, kosztorysy 

inwestorskie są bardzo rozbieżne.  

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Białośliwie – nieważność obecnego studium 31.12.2024 r., nie będzie można 

wydawać warunków zabudowy. Plan zostanie ponownie wyłożony z uwagi na to, 

że zostały naniesione zmiany przez konserwatora zabytków.  

- gospodarka mieszkaniowa- radni stwierdzili, że stawka bazowa czynszu jest 

bardzo niska. Przyjrzą się temu na kolejnych komisjach.  

- zaopatrzenie w wodę – studnie indywidualne. Należy podać ilość mieszkańców 

korzystających z takiej studni. Stacja uzdatniania wody w Nieżychowie, brak 

studni awaryjnej. Stacja uzdatniania wody w Krostkowie dopisanie jednej studni 

przy lesie, która została przejęta na rzecz Gminy. Docelowo ma zaopatrywać 

inwestycję i zaopatruje również fontannę. Studnia przy drodze powiatowej  na 

osiedlu leśnym w Białośliwiu została zasypana.  

- zbiórka odpadów rolniczych- rolnicy powinni wypowiedzieć się jak przebiegała 

zbiórka odpadów w 2023 r. Radny Pan Mateusz Kabatek powiedział, że było to 



bardzo przydatne i rolnicy chcą, aby było to cykliczne. W Nieżychowie nie 

wszyscy wiedzieli o takiej zbiórce.  

- inne organizacje i stowarzyszenia działające na terenie Gminy – dopisanie 

Stowarzyszeń Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych w Agencji 

Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa. Ogółem jest pięć takich 

Stowarzyszeń, w Raporcie wpisane jedno.  

Ad 3/ Komisja otrzymała komplet sprawozdań finansowych, tj. bilans wykonania 

budżetu za 2023 r., bilans jednostki budżetowej za 2023 r., rachunek zysków  

i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz informację 

dodatkową. Wyżej wymienione sprawozdania rozpatrywała Komisja Rewizyjna 

Rady Gminy Białośliwie i nie wniosła do nich uwag. Następnie otwarto dyskusję.  

Dokonano analizy sprawozdania finansowego od strony dochodowej. Na pytania 

Radnych odpowiadała Pani Wójt oraz Pani Skarbnik. W przypadku wątpliwości, 

proszeni o wyjaśnienia byli pracownicy merytoryczny według kompetencji. 

Ad 4/ Komisje dokonały oceny wykonania budżetu gmina za 2023 r. po stronie 

wydatków, Na pytania Radnych odpowiadała Pani Wójt oraz Pani Skarbnik.  

W przypadku wątpliwości, proszeni o wyjaśnienia byli pracownicy merytoryczny 

według kompetencji. 

Ad 5/ Dokonano analizy zmian budżetowych. Na pytania Radnych odpowiadała 

Pani Wójt oraz Pani Skarbnik. 

Ad 7/ Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował i zakończył 

spotkanie.  

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                           Dawid Tatera 


